

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 건설행정 운영

단위: 효율적인 건설행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		40,235,161	38,937,353	1,297,808
	국	5,081,000		
	군	5,228,000		
	도	4,345,186		
	군	25,580,975		
건설행정 운영		14,000	18,900	△4,900
효율적인 건설행정 운영		14,000	18,900	△4,900
건설행정 관리		14,000	18,900	△4,900
201 일반운영비		7,000	8,000	△1,000
01 사무관리비		7,000	8,000	△1,000
○ 건설행정 일반수용비 5,000,000원		5,000		
○ 국유재산 일반운영비 2,000,000원		2,000		
202 여비		2,000	5,900	△3,900
01 국내여비		2,000	5,900	△3,900
○ 건설행정 업무추진 2,000,000원		2,000		
203 업무추진비		5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비		5,000	5,000	0
○ 안전건설분야 업무추진 5,000,000원		5,000		
재해 및 재난예방		10,859,888	7,700,598	3,159,290
	국	5,011,000		
	도	1,014,844		
	군	4,834,044		
재해·재난상황 관리능력 및 예방 강화		10,859,888	7,700,598	3,159,290
	국	5,011,000		
	도	1,014,844		
	군	4,834,044		
재난·재해 사전대비		1,619,256	1,526,420	92,836
201 일반운영비		108,256	76,920	31,336
01 사무관리비		24,600	33,480	△8,880
○ 재해대책비(물품구입 등) 10,000,000원		10,000		
○ 재해예방홍보물 제작비 2,000,000원		2,000		
○ 재난안전관리 차량 임차비 800,000원*12월		9,600		
○ 제설창고 운영비 500,000원*6월		3,000		
02 공공운영비		83,656	43,440	40,216
○ 재난안전관리 유지관리비 3,000,000원		3,000		
○ 제설창고 운영비(전기료, 수도세) 2,160,000원		2,160		
○ 제설창고 CCTV 통신요금 14,000원*12월		168		
○ 제설창고 인터넷 TV 통신요금 49,000원*12월		588		
○ 제설장비 유지보수비 1,000,000원*24대		24,000		

부서: 건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난상황 관리능력 및 예방 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 제설장비 유지보수비(유류비) 2,100,000원*4월	8,400		
	○ 염수분사장치 CCTV 통신요금 110,000원*12월	1,320		
	○ 염수분사장치 CCTV 전기요금 75,000원*12월*2개소	1,800		
	○ 홍수재해통합관리시스템 유지보수비 20,000,000원	20,000		
	○ 홍수재해 CCTV 통신요금 2,040,000원	2,040		
	○ 홍수재해 CCTV 전기요금 10,000원*4개소*12월	480		
	○ 지진가속도계측기 유지보수비 10,100,000원	10,100		
	○ 온열의자 전기요금 30,000원*7월*4개소	840		
	○ 쿨링포그시스템 수도요금 20,000원*4월*3개소	240		
	○ 가오작리 가로등 전기요금 60,000원*12월	720		
	○ 조기경보시스템 전기요금 10,000원*12월*5개소	600		
	○ 조기경보시스템 통신요금 7,200,000원	7,200		
	206 재료비	169,000	169,000	0
	01 재료비	169,000	169,000	0
	○ 설해대비 제설제 구입 300,000원*500톤	150,000		
	○ 수방자재 구입 450원*20,000매	9,000		
	○ 재해대책비(재료비, 예비비) 10,000,000원	10,000		
	302 이주및재해보상금	52,500	52,500	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	52,500	52,500	0
	○ 자율제설단 유류비 150,000원*150명	22,500		
	○ 호우피해시 재난지원금(예비비) 30,000,000원	30,000		
	307 민간이전	15,000	15,000	0
	06 보험금	15,000	15,000	0
	○ 자율제설단 상해보험료 100,000원*150명	15,000		
	401 시설비및부대비	1,183,500	1,190,000	△6,500
	01 시설비	1,177,900	1,190,000	△12,100
	○ 재해대책비(시설비, 예비비) 894,400,000원	894,400		
	○ 제설덤프, 살수차 임차비 283,500,000원	283,500		
	03 시설부대비	5,600	0	5,600
	○ 재해대책비 5,600,000원	5,600		
	405 자산취득비	91,000	15,000	76,000
	01 자산및물품취득비	91,000	15,000	76,000
	○ 제설장비 구입비	91,000		
	－ 15톤 살포기 구입 63,000,000원*1대	63,000		
	－ 1톤 살포기 구입 13,000,000원*1대	13,000		

부서: 건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난상황 관리능력 및 예방 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 그레이더 구입	3,000,000원*5대	15,000		
	풍수해 보험가입 지원사업		28,813	26,250	2,563
			도 12,644 군 16,169		
	201 일반운영비		20,000	19,000	1,000
			도 10,000 군 10,000		
	01 사무관리비		20,000	19,000	1,000
	○ 풍수해보험 홍보비 지원	20,000,000원	20,000		
			도 10,000 군 10,000		
	307 민간이전		8,813	7,250	1,563
			도 2,644 군 6,169		
	06 보험금		8,813	7,250	1,563
	○ 풍수해보험 가입지원	8,813,000원	8,813		
			도 2,644 군 6,169		
	양구군지역자율방재단 운영		16,360	5,000	11,360
	301 일반보전금		7,000	3,500	3,500
	09 행사실비지원금		2,000	2,000	0
	○ 안전관리교육 및 회의참석	80,000원*25회	2,000		
	11 사회성과보상금		5,000	1,500	3,500
	○ 자율방재단 상해보험료	50,000원*100명	5,000		
	302 이주및재해보상금		9,360	0	9,360
	02 민간인재해및복구활동보상금		9,360	0	9,360
	○ 재해및복구 활동 보상금	9,360,000원	9,360		
	재해위험개선지구정비사업(직곡천)		373,459	0	373,459
	401 시설비및부대비		373,459	0	373,459
	01 시설비		373,459	0	373,459
	○ 직곡지구 재해위험개선지구 정비사업	373,459,000원	373,459		
	재해위험지역정비(급경사지 붕괴위험지역 정비사업_오미6지구)		665,000	2,400,000	△ 1,735,000
			국 330,000 도 66,000 군 269,000		
	401 시설비및부대비		665,000	2,400,000	△ 1,735,000
			국 330,000 도 66,000 군 269,000		
	01 시설비		660,000	2,195,000	△ 1,535,000

부서: 건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난상황 관리능력 및 예방 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 재해위험지역정비사업(급경사지 붕괴위험지역 정비사업 오미6지구) 660,000,000원	660,000	5,000	0
			국	330,000		
			도	66,000		
			군	264,000		
			03 시설부대비	5,000		
			○ 재해위험지역정비사업(급경사지 붕괴위험지역 정비사업 오미6지구) 5,000,000원	5,000		
			재해위험지역정비사업(지석지구)	6,172,000	220,000	5,952,000
			국	3,686,000	220,000	5,952,000
			도	737,200		
			군	1,748,800		
			401 시설비및부대비	6,172,000		
			국	3,686,000		
			도	737,200		
			군	1,748,800		
			01 시설비	5,667,000	220,000	5,447,000
			○ 재해위험지역정비사업(지석지구) 5,667,000,000원	5,667,000	0	500,000
			국	3,436,000		
			도	687,200		
			군	1,543,800		
			02 감리비	500,000		
			○ 재해위험지역정비사업(지석지구) 500,000,000원	500,000	0	5,000
			국	250,000		
			도	50,000		
			군	200,000		
			03 시설부대비	5,000		
			○ 재해위험지역정비사업(지석지구) 5,000,000원	5,000		
			재해위험지역정비(급경사지 붕괴위험지역 정비사업_금악2지구)	360,000	0	360,000
			국	180,000	0	360,000
			도	36,000		
			군	144,000		
			401 시설비및부대비	360,000		
			국	180,000		
			도	36,000		
			군	144,000		
			01 시설비	360,000	0	360,000
			○ 재해위험지역정비사업(급경사지 붕괴위험지역 정비사업_금악2지구) 360,000,000원	360,000	0	1,295,000
			국	180,000		
			도	36,000		
			군	144,000		
			재해위험지역정비(급경사지 붕괴위험지역 정비사업_고대3지구)	1,295,000		

부서: 건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해·재난상황 관리능력 및 예방 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 650,000 도 130,000 군 515,000		
	401 시설비및부대비	1,295,000	0	1,295,000
		국 650,000 도 130,000 군 515,000		
	01 시설비	1,295,000	0	1,295,000
	○ 재해위험지역정비사업(급경사지 붕괴위험지역 정비사업_고대3지구) 1,295,000,000원	1,295,000		
		국 650,000 도 130,000 군 515,000		
	재해위험지구정비사업(금악지구)	130,000	0	130,000
		국 65,000 도 13,000 군 52,000		
	401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
		국 65,000 도 13,000 군 52,000		
	01 시설비	130,000	0	130,000
	○ 재해위험지역정비사업(금악지구) 130,000,000원	130,000		
		국 65,000 도 13,000 군 52,000		
	급경사지 붕괴위험지구정비사업(팔랑18지구)	200,000	0	200,000
		국 100,000 도 20,000 군 80,000		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
		국 100,000 도 20,000 군 80,000		
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○ 재해위험지역정비사업(급경사지 붕괴위험지역 정비사업_팔랑18지구) 200,000,000원	200,000		
		국 100,000 도 20,000 군 80,000		
	하천 및 댐·발전소 주변지역 정비	4,973,120	7,629,220	△2,656,100
		국 70,000 도 905,000 군 3,998,120		
	하천정비 및 치수관리	4,973,120	7,629,220	△2,656,100
		국 70,000 도 905,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 및 댐·발전소 주변지역 정비
 단위: 하천정비 및 치수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	3,998,120		
소하천정비사업		3,060,000	3,060,000	0
401 시설비및부대비		3,060,000	3,060,000	0
01 시설비		3,052,000	3,052,000	0
○ 소하천 정비사업	3,052,000,000원	3,052,000		
03 시설부대비		8,000	8,000	0
○ 소하천 정비사업	8,000,000원	8,000		
하천·소하천 유지관리		233,120	231,120	2,000
101 인건비		55,000	0	55,000
04 기간제근로자등보수		55,000	0	55,000
○ 제초작업 인건비	2,750,000원*4명*5월	55,000		
201 일반운영비		36,520	29,520	7,000
01 사무관리비		5,500	3,000	2,500
○ 하천 유지관리	2,000,000원	2,000		
○ 제초도구 구입	875,000원*4명	3,500		
02 공공운영비		31,020	26,520	4,500
○ 서천·수입천 조명 전기요금	850,000원*12월	10,200		
○ 제초작업 유류비	75,000원*4명*5월	1,500		
○ 분수대 조명 전기요금 및 통신요금	1,500,000원*12월	18,000		
○ 서천 수경시설 음악분수 안전점검비	110,000원*12월	1,320		
202 여비		1,600	1,600	0
01 국내여비		1,600	1,600	0
○ 하천관리 업무추진	1,600,000원	1,600		
401 시설비및부대비		140,000	200,000	△60,000
01 시설비		140,000	200,000	△60,000
○ 하천·소하천 유지관리	140,000,000원	140,000		
국가하천 유지보수		70,000	101,100	△31,100
	국	70,000		
401 시설비및부대비		70,000	101,100	△31,100
	국	70,000		
01 시설비		70,000	101,100	△31,100
○ 국가하천유지보수	70,000,000원	70,000		
	국	70,000		
하천 유수소통 지장물 정비사업		170,000	200,000	△30,000
	도	85,000		
	군	85,000		
401 시설비및부대비		170,000	200,000	△30,000
	도	85,000		

부서: 건설과

정책: 하천 및 댐·발전소 주변지역 정비

단위: 하천정비 및 치수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군 85,000		
		01 시설비		170,000	200,000	△30,000
		○ 하천 유수소통 지장물 정비사업	170,000,000원	170,000		
				도 85,000		
				군 85,000		
		지방하천정비(서천덕곡지구하천재해예방사업)		1,000,000	0	1,000,000
				도 600,000		
				군 400,000		
		401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
				도 600,000		
				군 400,000		
		01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
		○ 서천 덕곡지구 지방하천정비(전환)	1,000,000,000원	1,000,000		
				도 600,000		
				군 400,000		
		지방하천 유지보수		440,000	440,000	0
				도 220,000		
				군 220,000		
		401 시설비및부대비		440,000	440,000	0
				도 220,000		
				군 220,000		
		01 시설비		440,000	440,000	0
		○ 지방하천 유지보수사업	240,000,000원	240,000		
				도 120,000		
				군 120,000		
		○ 지방하천 하도정비사업	200,000,000원	200,000		
				도 100,000		
				군 100,000		
		도로망 확충 및 지역균형개발		12,455,857	16,166,535	△3,710,678
				군 4,790,000		
				군 7,665,857		
		도로망 정비 및 확충		12,455,857	16,166,535	△3,710,678
				군 4,790,000		
				군 7,665,857		
		군도 및 농어촌도로 정비사업		6,079,000	5,097,000	982,000
		401 시설비및부대비		6,079,000	5,097,000	982,000
		01 시설비		6,072,000	5,092,000	980,000
		○ 군도 정비사업	922,000,000원	922,000		
		○ 농어촌도로 정비사업	5,150,000,000원	5,150,000		
		03 시설부대비		7,000	5,000	2,000
		○ 농어촌도로 정비사업	7,000,000원	7,000		
		도로 유지관리		286,857	279,535	7,322

부서: 건설과
 정책: 도로망 확충 및 지역균형개발
 단위: 도로망 정비 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	80,257	72,935	7,322
	01 사무관리비	15,000	10,000	5,000
	○ 도로유지관리 소모품 구입 15,000,000원	15,000		
	02 공공운영비	65,257	62,935	2,322
	○ 도로유지관리 전기요금	52,179		
	－ 희망의다리 260,000원*12월	3,120		
	－ 비봉교외 가로등 2,154,250원*12월	25,851		
	－ 한전교 가로등 54,000원*12월	648		
	－ 상용터널 전기·전화요금 1,000,000원*12월	12,000		
	－ 정림교 경관가로등 전기요금 450,000원*12월	5,400		
	－ 지방도인도 가로등 100,000원*12월	1,200		
	－ 국도31호선 송청교차로 가로등 80,000원*12월	960		
	－ 하리 줄음섬터 전기료 150,000원*12월	1,800		
	－ 안대리 침수지역 가로등 100,000원*12월	1,200		
	○ CCTV 통신요금	4,680		
	－ 어린이보호구역 29,000원*12월*10개소	3,480		
	－ 하리 줄음섬터 CCTV통신료 100,000원*12월	1,200		
	○ 전기안전대행비	2,116		
	－ 상용터널 전기안전대행비 2,116,000원	2,116		
	○ 도로유지관리(장비유류비) 341,000원*12월	4,092		
	○ 차량보험료 660,000원	660		
	○ 자동차세 30,000원	30		
	○ 자동차 수선유지비 1,500,000원	1,500		
	202 여비	1,600	1,600	0
	01 국내여비	1,600	1,600	0
	○ 도로관리 업무추진 1,600,000원	1,600		
	401 시설비및부대비	205,000	205,000	0
	01 시설비	205,000	205,000	0
	○ 군도 및 농어촌도로 차선도색 200,000,000원	200,000		
	○ 방화사 설치 5,000,000원	5,000		
	평화교 개설공사	5,590,000	2,460,000	3,130,000
	군	4,790,000		
	군	800,000		
	401 시설비및부대비	5,590,000	2,460,000	3,130,000
	군	4,790,000		
	군	800,000		
	01 시설비	5,590,000	2,460,000	3,130,000
	○ 평화교 개설공사 5,590,000,000원	5,590,000		

부서: 건설과
 정책: 도로망 확충 및 지역균형개발
 단위: 도로망 정비 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군	4,790,000	
				군	800,000	
			도로시설물정비사업		500,000	500,000 0
			401 시설비및부대비		500,000	500,000 0
			01 시설비		500,000	500,000 0
			○ 도로시설물 정비사업	500,000,000원	500,000	
			농업생산기반 구축		2,878,286	2,022,660 855,626
				도	2,380,642	
				군	497,644	
			농업기반시설확충		2,878,286	2,022,660 855,626
				도	2,380,642	
				군	497,644	
			농업용수 수질관리		4,800	4,800 0
			201 일반운영비		4,800	4,800 0
			01 사무관리비		4,800	4,800 0
			○ 농업용수 수질검사	120,000원*40개소	4,800	
			저수지 유지관리		5,284	22,860 △ 17,576
			201 일반운영비		1,684	1,060 624
			02 공공운영비		1,684	1,060 624
			○ 저수지 비상예경보 방송기기 통신요금	6,000원*12월*2대	144	
			○ 저수지 CCTV유지비	1,540,000원	1,540	
			302 이주및재해보상금		3,600	3,600 0
			02 민간인재해및복구활동보상금		3,600	3,600 0
			○ 저수지 관리자 유류비 지원	200,000원*6월*3개소	3,600	
			송우지구 시설개량형 대구획 경지정리사업(전환사업)		2,617,450	200,000 2,417,450
				도	2,251,000	
				군	366,450	
			403 자치단체등자본이전		2,617,450	0 2,617,450
				도	2,251,000	
				군	366,450	
			02 공기관등에대한자본적위탁사업비		2,617,450	0 2,617,450
			○ 대구획 경지정리사업	2,617,450,000원	2,617,450	
				도	2,251,000	
				군	366,450	
			농업기반시설 유지관리사업		100,000	0 100,000
			401 시설비및부대비		100,000	0 100,000
			01 시설비		100,000	0 100,000
			○ 농업기반시설 유지관리	100,000,000원	100,000	
			방산1지구 시설개량형 대구획 경지정리사업(전환사업)		150,752	0 150,752

부서: 건설과
정책: 농업생산기반 구축
단위: 농업기반시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			도	129,642		
			군	21,110		
	401 시설비및부대비			150,752	0	150,752
			도	129,642		
			군	21,110		
	01 시설비			150,752	0	150,752
	○ 방산1지구 대구획 경지정리사업					
	150,752,000원			150,752		
			도	129,642		
			군	21,110		
농촌지역의 균형발전				8,602,553	5,000,000	3,602,553
			군	438,000		
			도	44,700		
			군	8,119,853		
소규모 마을환경정비사업				8,000,000	5,000,000	3,000,000
	소규모 주민건의사업(마을안길포장등)			8,000,000	5,000,000	3,000,000
	401 시설비및부대비			8,000,000	5,000,000	3,000,000
	01 시설비			7,980,000	4,985,000	2,995,000
	○ 소규모 주민건의사업			7,980,000		
	－ 실시설계용역비	500,000,000원		500,000		
	－ 양구읍 농로 및 마을안길 포장공사	336,000,000원		336,000		
	－ 양구읍 용배수로 정비공사	370,000,000원		370,000		
	－ 양구읍 세천정비 및 기타	675,000,000원		675,000		
	－ 양구읍 사면보강 공사(재해예방)	125,000,000원		125,000		
	－ 양구읍 공공시설 보수 및 개선(군민소통의 날사업포함)	240,000,000원		240,000		
	－ 국토정중앙면 농로 및 마을안길 포장공사	312,000,000원		312,000		
	－ 국토정중앙면 용배수로 정비공사	330,000,000원		330,000		
	－ 국토정중앙면 세천 정비공사	621,000,000원		621,000		
	－ 국토정중앙면 사면보강 공사(재해예방)	125,000,000원		125,000		
	－ 국토정중앙면 공공시설 보수 및 개선(군민소통의 날사업 포함)	225,000,000원		225,000		
	－ 동면 농로 및 마을안길포장	216,000,000원		216,000		
	－ 동면 용배수로 정비공사	310,000,000원		310,000		
	－ 동면 세천정비 및 기타	459,000,000원		459,000		
	－ 동면 사면보강 공사(재해예방)	125,000,000원		125,000		
	－ 동면 공공시설 보수 및 개선(군민소통의 날사업포함)	225,000,000원		225,000		

부서: 건설과
정책: 농촌지역의 균형발전
단위: 소규모 마을환경정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 방산면 농로 및 마을안길 포장공사 216,000,000원	216,000		
			－ 방산면 용배수로 정비공사 300,000,000원	300,000		
			－ 방산면 세천정비 및 기타 405,000,000원	405,000		
			－ 방산면 사면보강 공사(재해예방) 125,000,000원	125,000		
			－ 방산면 공공시설 보수 및 개선(군민소통의 날사업포함) 225,000,000원	225,000		
			－ 해안면 농로 및 마을안길 포장공사 180,000,000원	180,000		
			－ 해안면 용배수로 정비공사 310,000,000원	310,000		
			－ 해안면 세천정비 및 기타 675,000,000원	675,000		
			－ 해안면 사면보강 공사(재해예방) 125,000,000원	125,000		
			－ 해안면 공공시설 보수 및 개선(군민소통의 날사업포함) 225,000,000원	225,000		
		03 시설부대비		20,000	15,000	5,000
		○ 소규모 주민건의사업 20,000,000원		20,000		
	지역개발 운영관리			15,553	0	15,553
	지역개발 관리			15,553	0	15,553
	201 일반운영비			12,353	0	12,353
	01 사무관리비			4,000	0	4,000
		○ 공간정보시스템 유지관리 4,000,000원		4,000		
	02 공공운영비			8,353	0	8,353
		○ 솔숲전망대 경관조명 전기요금 55,000원*12월		660		
		○ 비봉초등학교 CCTV 전기요금 9,000원*12월		108		
		○ KCP 호텔 앞 CCTV 전기요금 10,000원*12월		120		
		○ 이동용 무선인터넷 LG U+ 통신요금 26,400원*12월		317		
		○ 송청리 입구 대형간판 전기요금 2,260원*6월		14		
		○ 송우리 가로등 전기요금 2,260원*6월		14		
		○ 송우리 에코라이프타운 맨홀펌프장 전기요금 40,000원*12월		480		
		○ 차량유지비		6,640		
		－ 자동차 유류비 320,000원*12월		3,840		
		－ 자동차세 100,000원		100		
		－ 보험료 1,500,000원		1,500		
		－ 유지관리비 100,000원*12월		1,200		
	202 여비			3,200	0	3,200
	01 국내여비			3,200	0	3,200
		○ 지역개발 업무추진 3,200,000원		3,200		

부서: 건설과
정책: 농촌지역의 균형발전
단위: 농촌 낙후지역 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농촌 낙후지역 개발	587,000	0	587,000
		균	438,000	
		도	44,700	
		군	104,300	
	취약지역 생활여건 개조사업(창2리)	587,000	0	587,000
		균	438,000	
		도	44,700	
		군	104,300	
	403 자치단체등자본이전	587,000	0	587,000
		균	438,000	
		도	44,700	
		군	104,300	
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	587,000	0	587,000
	○ 취약지역 생활여건 개조사업(창2리)			
	587,000,000원	587,000		
		균	438,000	
		도	44,700	
		군	104,300	
행정운영경비		350,945	311,433	39,512
	인력운영비(건설과)	325,322	287,733	37,589
	인력운영비(직접)	325,322	287,733	37,589
	101 인건비	325,322	287,733	37,589
	03 공무직(무기계약)근로자보수	325,322	287,733	37,589
	○ 도로보수원	285,976		
	－ 기본급	2,070,000원*12월*6명	149,040	
	－ 상여금	2,070,000원*400%*6명	49,680	
	－ 연차수당	2,345,000원/209*8시간*15일*6명	8,079	
	－ 시간외근무수당	2,345,000원/209*1.5*8시간*52일*6명	42,009	
	－ 정액급식비	130,000원*12월*6명	9,360	
	－ 위험수당	40,000원*12월*6명	2,880	
	－ 교통보조비	105,000원*12월*6명	7,560	
	－ 명절휴가비	400,000원*2회*6명	4,800	
	－ 가족수당	580,000원*12월	6,960	
	－ 상승보전분	5,608,000원	5,608	
	○ 하천관리원	39,346		
	－ 기본급	1,931,160원*12월	23,174	
	－ 시간외근무수당	1,931,160원/209*1.5*8시간*52일	5,766	
	－ 상여금	1,931,160원*400%	7,725	
	－ 연차수당	1,931,160원/209*8시간*15일	1,109	
	－ 명절휴가비	400,000원*2회	800	
	－ 상승보전분	772,000원	772	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기본경비(건설과)	25,623	23,700	1,923
	기본경비	25,623	23,700	1,923
	201 일반운영비	11,923	10,000	1,923
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○ 부서운영 일반운영비	10,000		
	－ 특근매식비 4,500,000원	4,500		
	－ 일반수용비 5,500,000원	5,500		
	02 공공운영비	1,923	0	1,923
	○ 우편료 1,923,000원	1,923		
	202 여비	6,900	6,900	0
	01 국내여비	6,900	6,900	0
	○ 업무추진여비 6,900,000원	6,900		
	203 업무추진비	6,800	6,800	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○ 시책업무추진 2,000,000원	2,000		
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
	○ 부서운영업무추진 400,000원*12월	4,800		
	재무활동(건설과)	100,512	88,007	12,505
	내부거래지출	100,512	88,007	12,505
	내부거래지출	100,512	88,007	12,505
	702 기금전출금	100,512	88,007	12,505
	01 기금전출금	100,512	88,007	12,505
	○ 재난관리기금 전출금 100,512,000원	100,512		